
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Gusht		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 157 804,99        
Në lekë 85 934,85          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 618,50            
Biznesi i vogël 6 286,52            
Biznesi i mesëm 11 567,80          
Biznesi i madh 34 416,75          
Individët 8 608,77            

Në valutë 71 870,14          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 245,23            
Biznesi i vogël 7 998,49            
Biznesi i mesëm 9 461,32            
Biznesi i madh 43 718,16          
Individët 1 265,34            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 86 006,57          
Në lekë 43 425,20          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 207,50            
Biznesi i vogël 4 671,46            
Biznesi i mesëm 4 254,40            
Biznesi i madh 8 418,34            
Individët 22 040,60          

Në valutë 42 581,37          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 720,54            
Biznesi i vogël 5 069,57            
Biznesi i mesëm 9 152,20            
Biznesi i madh 21 559,18          
Individët 3 758,05            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 292 924,57        
Në lekë 133 513,06        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 307,50            
Biznesi i vogël 11 316,39          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 539,56          
Biznesi i madh 22 604,98          
Individët 76 837,59          

Në valutë 159 411,51        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 376,56            
Biznesi i vogël 16 240,09          
Biznesi i mesëm 21 305,93          
Biznesi i madh 48 110,56          
Individët 61 793,72          

Gjithsej 536 736,13       

Korporata jofinanciare publike 19 742,73          
Overdraft 17 526,53         
Kapital qarkullues 265,53               
Blerje pajisjesh 763,34               
Pasuri të paluajtshme 1 187,33            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 321 167,51        
Overdraft 87 485,60         
Kapital qarkullues 50 146,66          
Hua për çelje biznesi 7 426,40            
Blerje pajisjesh 91 854,84          
Pasuri të paluajtshme 83 837,48          
Hua për investime në instrumenta financiare 416,53               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 174 312,81        

Overdraft 7 841,56           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 149,90          
Mallra të qëndrueshëm 19 452,77          
Hua për blerje banesash 109 818,43        

Hua për qëllime të tjera 10 050,15          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 132,78            

Gjithsej 515 223,05       

Korporata jofinanciare publike 255,48               
Overdraft 255,48             
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 21 315,16          
Overdraft 13 113,16         
Kapital qarkullues 3 490,77            
Hua për çelje biznesi 231,00               
Blerje pajisjesh 3 158,87            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 321,36            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 828,65            

Overdraft 353,21             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 444,73            
Mallra të qëndrueshëm 759,27               
Hua për blerje banesash 1 864,31            
Hua për qëllime të tjera 407,15               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 59,48                 

Gjithsej 26 399,29      

ALL 6,73                   
USD 5,10                   
EUR 4,11                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,15                   
USD 6,25                   
EUR 3,89                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




